

**PROTOKÓŁ Nr 16/2013**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ryjewo**  
**z dnia 15 maja 2013 r.**

Lista obecności radnych stanowiąca załącznik Nr 1 do protokołu. Na stan 4 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 3 radnych. Nieobecny radny Bogdan Barcik.

Posiedzenie otworzył Pan Zbigniew Reducha - Przewodniczący Komisji, który powitał zebranych na posiedzeniu i stwierdził prawomocność obrad.

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

1. Pan Józef Gutowski - Wójt Gminy Ryjewo
2. Pani Małgorzata Zdunek - Skarbnik Gminy Ryjewo
3. Pani Dorota Czerkies - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

**Ad.2. Przyjęcie porządku posiedzenia.**

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad po czym wystąpił do radnych z pytaniem czy mają jakieś uwagi do przedstawionego porządku. Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. W głosowaniu jednogłośnie przyjęto porządek obrad w brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie sprawozdania Wójta Gminy o realizacji budżetu gminy za rok 2012. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2012 rok. Opracowanie i przyjęcie opinii Komisji Rewizyjnej dot. wykonania budżetu gminy za 2012 rok.
4. Podjęcie wniosku w sprawie wystąpienia przez Komisję Rewizyjną do Rady Gminy Ryjewo w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Ryjewo.
5. Zakończenie obrad.

**Ad.3. Rozpatrzenie sprawozdania Wójta Gminy z realizacji budżetu gminy za rok 2012. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2012 rok i przyjęcie opinii Komisji Rewizyjnej dot. wykonania budżetu gminy za 2012 rok.**

Przewodniczący Komisji odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2012.

**Przewodniczący Komisji:** Otrzymałmy sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2012, które opracowane jest zgodnie z ustawowymi wymogami. Sprawozdanie z wykonania budżetu sporządzone jest przejrzystie i precyzyjnie, jako Przewodniczący Komisji nie mam wiele uwag tym bardziej, że otrzymaliśmy również pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Analizując wykonanie dochodów z budżetu gminy zauważyć można, że

najmniejsze wykonanie mamy w dochodach z majątku gminy, tylko 13,8% natomiast podatek rolny przekroczył planowane dochody o 3 %.

**Pani Małgorzata Zdunek:** W dochodach z majątku plan nie został zrealizowany z uwagi na brak popytu na działki gminne przeznaczone do sprzedaży, jeżeli chodzi o wpływy z podatku rolnego to zwiększenie związane jest ze ściąganiem zaległości z lat poprzednich.

**Przewodniczący Komisji:** Jeżeli chodzi o niewykonane dochody to również podatek od czynności cywilnoprawnych wykonany został jedynie w 55%?

**Pani Małgorzata Zdunek:** Są to dochody, które wpływają z Urzędu Skarbowego i trudno nam jest zaplanować, ile w danym roku będzie czynności od których wpłacono zostanie podatek.

**Przewodniczący Komisji:** Dlaczego wpływy z dofinansowania budowy placów zabaw były niższe niż przyznana kwota?

**Pan Józef Gutowski:** Przyznaną kwotę obniżono z uwagi na kontrolę, podczas której uznano, iż nie ma kilku sadzonek krzewów oraz żywopłotu ujętych w planie.

**Przewodniczący Komisji:** Z uwagi na likwidację Zakładu Budżetowego „Pomezania” szczególną uwagę zwróciłem na należności Zakładu. Są one wysokie i w porównaniu do roku ubiegłego się nie zmieniły. Chcielibyśmy przy okazji omawiania wykonania budżetu za I półrocze 2013 roku otrzymać wykaz zaległości za wodę, ścieki i nieczystości by sprawdzić jak wygląda ściąganie należności ZB „Pomezania” przez Urząd.

**Pani Małgorzata Zdunek:** Urząd w porównaniu do Zakładu nie ma większych możliwości ściągania zaległości. Wszystkie zaległości kierowane są do komornika. Najgorzej jest w sytuacjach gdy osoby nie mają legalnego dochodu i wtedy komornik nie ma z czego wyegzekwować zadłużenia.

**Pan Józef Gutowski:** Od lipca planujemy wprowadzenie u największych dłużników liczników na wodę na tzw. kartę. Osoby posiadające takie liczniki będą najpierw musiały zapłacić za wykup wody i dopiero z niej korzystać. Przy każdorazowym doładowaniu takiego licznika, każdy dłużnik zobowiązany będzie dodatkowo regulować swoje zadłużenie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2012 rok.

Opinia Komisji stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

#### **Ad. 4. Podjęcie wniosku w sprawie wystąpienia przez Komisję Rewizyjną do Rady Gminy Ryjewo w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.**

**Przewodniczący Komisji:** W związku z pozytywną opinią Komisji w sprawie wykonania budżetu gminy za 2012 rok odczytam, projekt wniosku do Rady Gminy w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za rok 2012. Czy członkowie Komisji mają jakieś uwagi do wniosku bądź inne propozycje?

- Nie zgłoszono -

**Przewodniczący Komisji:** W związku z tym proszę członków komisji o udział w głosowaniu nad wnioskiem o udzielenie absolutorium.

W głosowaniu udział wzięło 3 członków Komisji. W głosowaniu jawnym, jednogłośnie (3-za, 0-przeciw, 0-wstrzymał się) Komisja Rewizyjna podjęła WNIOSEK w sprawie wystąpienia przez Komisję Rewizyjną do Rady Gminy Ryjewo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ryjewo z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok – wniosek stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

#### **Ad.5. Zakończenie obrad.**

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Zbigniew Reducha**